
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/7, // № У / ¥ У

г. Краснодар

О проведении муниципальной специализированной 
розничной сезонной ярмарки

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро
вания торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Красно
дарского края от 01.03.2011 №2195-КЗ «Об организации деятельности роз
ничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на терри
тории Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края 
от 24.10.2023 № 858 «Об установлении требований к организации выставок- 
ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, 
выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», заявкой, поданной 
индивидуальным предпринимателем Апухтиной Анной Владими-ровной (далее 
- организатор ярмарки), постановляю:

1. Организатору ярмарки (350063, г. Краснодар, ул. им. Пушкина, д. 29, 
кв. 15, тел: 8 962 854 10 27, адрес электронной почты: ) 
провести с 01.12.2024 по 31.12.2024 с 08:00 до 20:00 по адресу: г. Краснодар, 
станица Елизаветинская, ул. Степная, 419 на 2 торговых места муниципальную 
специализированную розничную сезонную ярмарку по продаже хвойных 
деревьев (далее - ярмарка).

ip_apuhtina@mail.ru

2. В соответствии с действующим законодательством Российской Феде
рации организатору ярмарки:

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и 
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней.

2.2. Определить порядок организации ярмарки.
2.3. Определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке для 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).
3. Организатору ярмарки обеспечить:
3.1. Размещение торговых мест с соблюдением норм и правил пожарной 

безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения.

mailto:ip_apuhtina@mail.ru


2

3.2. Надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест.
3.3. Доступность торговых мест для инвалидов в соответствии с законо

дательством Российской Федерации.
3.4. Продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарочной 

площадке, оборудованной подъездами для погрузочно-разгрузочных работ, 
отвечающими условиям, указанным в подпунктах а) - в) пункта 4 статьи 11 
Закона Краснодарского края от 01.03.2011 №2195-КЗ «Об организации 
деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок- 
ярмарок на территории Краснодарского края».

4. Организатору ярмарки разместить в средствах массовой информации 
и (при наличии) на своём официальном сайте в информационно-телекоммуни
кационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации 
ярмарки.

5. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать настоящее 
постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципаль
ного образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар 
Н.А.Панаетову.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов


